
Página 27266Número 157	 Viernes, 10 de julio de 2015

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

IV. Administración Local

Yecla

8056	 Nombramiento de miembros de la Junta de Gobierno Local y 
Tenientes de Alcalde.

En virtud de las atribuciones que me son conferidas por los artículos 21.2 
y 23.1 de la Ley 7/1985, reguladora de las bases del Régimen Local, y 46 y 
52 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las 
Entidades Locales.

Vengo en decretar:

Primero.- El nombramiento de los Sres. Concejales que se relacionan como 
miembros de la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento:

1. D.ª M.ª Remedios Lajara Domínguez

2. D. Ángel L. Del Pino Moreno

3. D. Ascensio Juan García

4. D. Juan Miguel Zornoza Muñoz

5. D. Jesús Verdú García

6. D.ª Patricia Soriano Vidal

7. D. Jorge M. Ortuño Hernández

Segundo.- El nombramiento de los Sres. Concejales miembros de la Junta 
de Gobierno Local que se indican, como Tenientes de Alcalde:

- Primera Teniente de Alcalde: D.ª M.ª Remedios Lajara Domínguez

- Segundo Teniente de Alcalde: D. Ángel L. del Pino Moreno

- Tercer Teniente de Alcalde: D. Ascensio Juan García

- Cuarto Teniente de Alcalde: D. Juan Miguel Zornoza Muñoz

- Quinto Teniente de Alcalde: D. Jesús Verdú García

- Sexta Teniente de Alcalde: D.ª Patricia Soriano Vidal

- Séptimo Teniente de Alcalde: D. Jorge M. Ortuño Hernández

Tercero.- La publicación de la presente Resolución en el Tablón de Edictos 
Municipal y en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, y su notificación personal 
a todos los designados, así como a los distintos servicios municipales. 

Cuarto.- Dar cuenta de la presente Resolución al Pleno del Ayuntamiento en 
la primera sesión que éste celebre.

Dado en Yecla, a 18 de junio de 2015, por el Sr. Alcalde-Presidente del 
Excmo. Ayuntamiento de Yecla, Marcos Ortuño Soto, ante el Sr. Secretario Acctal. 
de la Corporación, Juan Carlos Gonzálvez Soriano, que certifica.

El Alcalde.—El Secretario Acctal.

NPE: A-100715-8056


		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2015-07-09T13:25:41+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

	



